РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Комитет по экономической политике, промышленности,
строительству и транспорту

РЕШЕНИЕ

22 октября 2025 года г. Абакан 10/1/29

О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/52-8
«О внесении изменений в приложение к Закону Республики Хакасия

«Об утверждении Стратегии социально-экономического развития
Республики Хакасия до 2030 года», принятом в первом чтении

постановлением Верховного Совета Республики Хакасия
от 02 июля 2025 года № 593-24

Рассмотрев проект закона Республики Хакасия № 15-37/52-8
«О внесении изменений в приложение к Закону Республики Хакасия
«Об утверждении Стратегии социально-экономического развития
Республики Хакасия до 2030 года», принятый в первом чтении
постановлением Верховного Совета Республики Хакасия от 02 июля 2025 года
№ 593-24, представленную сводную таблицу поправок к данному проекту
закона Республики Хакасия (далее - таблица поправок к проекту закона
Республики Хакасия), а также письмо Главы Республики Хакасия -
Председателя Правительства Республики Хакасия от 16 октября 2025 года
№ ТК-3633 о заключении на таблицу поправок к проекту закона Республики
Хакасия,

комитет по экономической политике, промышленности,
строительству и транспорту

РЕШИЛ:

1. Внести проект закона Республики Хакасия № 15-37/52-8
«О внесении изменений в приложение к Закону Республики Хакасия
«Об утверждении Стратегии социально-экономического развития
Республики Хакасия до 2030 года», принятый в первом чтении
постановлением Верховного Совета Республики Хакасия от 02 июля 2025 года
№ 593-24, на рассмотрение двадцать шестой сессии.

2. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия принять
таблицу поправок к проекту закона Республики Хакасия (прилагается).

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ^|

k329 h6 | Дата •/(?. 202^7Время

3. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия принять
указанный проект закона Республики Хакасия с учетом таблицы поправок
к проекту закона Республики Хакасия во втором (окончательном) чтении.

4. Предложить Президиуму Верховного Совета Республики Хакасия
включить вопрос о проекте закона Республики Хакасия № 15-37/52-8
«О внесении изменений в приложение к Закону Республики Хакасия
«Об утверждении Стратегии социально-экономического развития
Республики Хакасия до 2030 года», принятый в первом чтении
постановлением Верховного Совета Республики Хакасия от 02 июля 2025 года
№ 593-24, в повестку двадцать шестой сессии.

Заместитель Председателя
Верховного Совета Республики Хакасия -
председатель комитета
Верховного Совета Республики Хакасия
по экономической политике, промышленности,
строительству и транспорту _ Л.М. Быков

k329 h6